
GASES LUMA
4.75 kW 21 de Mayo de 2025

PDBT 538911208415

552 kWh prom. $ 2,224

10 771 kWh $68

96.94 % MES $ 2,156

$26,688.00 MXN $816.00 MXN $25,867.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.0 AÑOS 475 W 10 28 m 2 33.2 %

Incentivo Fiscal

$ 27,160.50



Propuesta 1 21 de Mayo de 2025 5 de Junio de 2025

20250029

GASES LUMA  

79pedrog@gmail.com

10 Canadian Solar PV Module 615W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

4750 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Solis Inverter 3.6 kW

Subtotal $ 90,535.00

IVA $ 14,485.60

TOTAL (MXN) $ 105,020.60

6681634421 ALFREDOELIZALDE.5@GMAIL.COM ALFREDOELIZALDE.5@GMAIL.COM



1 $ 26,688.00 $ 816.00 $ 27,160.50 $ 25,867.00 $ 53,027.50 $ -51,993.10

2 $ 27,488.64 $ 840.48 $ 0.00 $ 26,643.01 $ 26,643.01 $ -25,350.09

3 $ 28,313.30 $ 865.69 $ 0.00 $ 27,442.30 $ 27,442.30 $ 2,092.21

4 $ 29,162.70 $ 891.67 $ 0.00 $ 28,265.57 $ 28,265.57 $ 30,357.78

5 $ 30,037.58 $ 918.42 $ 0.00 $ 29,113.54 $ 29,113.54 $ 59,471.32

6 $ 30,938.71 $ 945.97 $ 0.00 $ 29,986.94 $ 29,986.94 $ 89,458.26

7 $ 31,866.87 $ 974.35 $ 0.00 $ 30,886.55 $ 30,886.55 $ 120,344.81

8 $ 32,822.87 $ 1,003.58 $ 0.00 $ 31,813.15 $ 31,813.15 $ 152,157.96

9 $ 33,807.56 $ 1,033.68 $ 0.00 $ 32,767.54 $ 32,767.54 $ 184,925.50

10 $ 34,821.79 $ 1,064.69 $ 0.00 $ 33,750.57 $ 33,750.57 $ 218,676.07

11 $ 35,866.44 $ 1,096.64 $ 0.00 $ 34,763.08 $ 34,763.08 $ 253,439.15

12 $ 36,942.43 $ 1,129.53 $ 0.00 $ 35,805.98 $ 35,805.98 $ 289,245.13

13 $ 38,050.71 $ 1,163.42 $ 0.00 $ 36,880.16 $ 36,880.16 $ 326,125.29

14 $ 39,192.23 $ 1,198.32 $ 0.00 $ 37,986.56 $ 37,986.56 $ 364,111.85

15 $ 40,367.99 $ 1,234.27 $ 0.00 $ 39,126.16 $ 39,126.16 $ 403,238.01

16 $ 41,579.03 $ 1,271.30 $ 0.00 $ 40,299.94 $ 40,299.94 $ 443,537.95

17 $ 42,826.41 $ 1,309.44 $ 0.00 $ 41,508.94 $ 41,508.94 $ 485,046.89

18 $ 44,111.20 $ 1,348.72 $ 0.00 $ 42,754.21 $ 42,754.21 $ 527,801.10

19 $ 45,434.53 $ 1,389.19 $ 0.00 $ 44,036.84 $ 44,036.84 $ 571,837.94

20 $ 46,797.57 $ 1,430.86 $ 0.00 $ 45,357.94 $ 45,357.94 $ 617,195.88

21 $ 48,201.50 $ 1,473.79 $ 0.00 $ 46,718.68 $ 46,718.68 $ 663,914.56

22 $ 49,647.54 $ 1,518.00 $ 0.00 $ 48,120.24 $ 48,120.24 $ 712,034.80

23 $ 51,136.97 $ 1,563.54 $ 0.00 $ 49,563.85 $ 49,563.85 $ 761,598.64

24 $ 52,671.08 $ 1,610.45 $ 0.00 $ 51,050.76 $ 51,050.76 $ 812,649.41

25 $ 54,251.21 $ 1,658.76 $ 0.00 $ 52,582.29 $ 52,582.29 $ 865,231.69

21 DE MAYO #529 COL. LAZARO CARDENAS LOS MOCHIS, SINALOA



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 723.4 707.7 864.0 859.1 929.7 837.2 754.0 725.6 684.7 803.9 760.4 727.9

Consumo actual 179.0 184.0 170.0 188.0 490.0 996.0 980.0 1,070.0 971.0 854.0 355.0 183.0

21 DE MAYO #529 COL. LAZARO CARDENAS LOS MOCHIS, SINALOA


